
平成 24年 8月 9日

九州ブロック 各県産婦人科医会会長 殿

公益社団法人日本産婦人科医会

会 長 寺尾 俊彦

九州管内の計画停電について（第 2報）

常日頃より本会の業務に関しご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、九州管内（沖縄県を除く。）の計画停電に関する情報につきまして、8月 3日に第

1 報をお送りいたしましたが、8 月 8 日九州電力から本会に、資源エネルギー庁を通じ

て次のようなコメントがありました。

「今後も厳しい需給見通しが予想されるものの、当社としては、引き続き、あらゆる対

策を通じて、電力の安定供給確保に取り組んで参ります。

今夏は猛暑が続いておりますが、これまでのところ、大きな電源トラブルの発生もな

く、社外からの電力購入など追加供給力の確保や、お客さまの節電へのご協力により、
比較的安定した需給状況を確保できております。

計画停電については万が一の備えであり、原則として実施するものではありませんが、

お客さまには、節電へのご協力をはじめ、多大なご不便とご心配をおかけしております
ことを、心よりお詫び申し上げます。」

よって、九州管内につきましても、今夏は、計画停電が回避される可能性が高いことが
分かりました。来夏につきましては、資源エネルギー庁並びに九州電力と調整を図って

いきたいと考えております。
なお、近々、今夏の九州管内の電力需給状況等に関し、九州電力の方が九州ブロック

産婦人科医会会長にご説明することとなっております。

以上、第 2報をお届けいたします。


